[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
                                       ПРИКАЗ
«18»___11______   2013г.                                                                                 №  6737
г. Краснодар

Об утверждении временных региональных документов по аттестации

педагогических работников государственных и муниципальных образовательных  организаций Краснодарского края

В соответствии со статьей 49 Федерального закона от 29 декабря  2012 года «Об образовании в Российской Федерации» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:

1) Временное положение об организации аттестации педагогических работников образовательных организаций Краснодарского края (приложение № 1).

2) Временное положение об аттестационной комиссии для проведения аттестации педагогических работников образовательных организаций Краснодарского края (приложение № 2).
3) Временное положение об экспертных группах, участвующих в аттестации педагогических работников образовательных организаций Краснодарского края (приложение № 3).

4) Инструкцию о процедуре проведения аттестации педагогических работников образовательных организаций Краснодарского края (приложение № 4).

2. Признать  утратившим силу приказ министерства образования и науки от 06.09.2012г.. № 6958 «Об утверждении региональных нормативных документов по аттестации педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений Краснодарского края».

3. Контроль за выполнением приказа возложить на первого заместителя министра образования и науки Краснодарского края Синюгину Т.Ю.

	Министр
	[image: image2.jpg]MHUHHNCTEPCTBO OBPA3OBAHUSA Y HAVKHU

KPACHOJAPCKOI'O KPAS

IIPUKA3
«x4» &f 20/ r. Ne . fro4y

r. Kpacunonap

06 yrBepknenuu Ilopsinka npoBeaeHHs OLHEHKH YPOBHSI KBaJIHPHKAUHH
OTAeJbHOM KaTeropUH NeAarornyeckKnux paGoTHHKOB, aATTeCTyeMbIX s
YCTaHOBJICHHS! KBaTH(HKANHOHHBLIX KaTeropHii (epBoii WM Bhicmeii)

‘B cooTBeTCTBUH ¢ CornaleHneM o0 BHECEHHH M3MEHEHHH U JOTOHEHHUI B

OTpacjeBOe COINAIIEHHE IO YYPEeKAEHUIM OTpaciM oOpa3oBaHHS M HAYKH
Kpacuomapckoro xpas ma 2010-2012 ropgsr, YTBEPXKOEHHBIM MUHHUCTPOM
obpasoBanuss W Haykn KpacHomapckoro kpas H ImpexcenarteneM KpaeBoi
TeppUTOpHaNbHOK opranusauuu [Ipodcorosa paboTHHKOB 06pa3oBaHUs B HAYKH OT
15aBFyCTa2012rona,anKasmBan:
’ 1. YrBepnute Ilopamox HpoBeeHHS OLEHKH YpPOBHS KBanuuKauu
OTHENIPHOH  KAaTerOpHM  IENarorMveckKuX pabGOTHUKOB, aTTECTYeMbIX IS
YCTaHOBIIEHHS  KBAIMQUKALMOHHBIX ~ Kareropuid  (mepBoit  mmm BBICIIIEH)
(mpunoxeHnue).

2. KoHTpoNk 3a BHINOJHEHHEM HACTOSINErO IIPHKA3a BO3JOXKHTH Ha
nepsoro 3amecturess MUHHCTpa T.10.Cunioruny.

Munnctp H.A.Haymosa

	                 Н.А.Наумова

4. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 дней с момента его опубликования.